
Nowe  partnerstwa  i  premiera
drona.  Tak  wyglądało  VII
Forum Gospodarcze w Krośnie
Za  nami  VII  Forum  Gospodarcze  w  Krośnie,  spotkanie
przedstawicieli biznesu, które w tym roku obfitowało w ciekawe
dyskusje  i  ważne  ogłoszenia.  Tematami  przewodnimi  były
sukcesje w firmach rodzinnych, ryzyka w biznesie oraz drony.
Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Partnerami
merytorycznymi: Państwową Akademią Nauk Stosowanych w Krośnie,
Domem Brokerskim VECTOR oraz kancelarią AXELO Prawo i Podatki.

STRATEGICZNE PROJEKTY

Forum  rozpoczął  prezydent  Piotr  Przytocki.  Przedstawił
najważniejsze projekty, które w nadchodzących latach zmienią
Krosno  i  wzmocnią  rozwój  przedsiębiorczości  w  regionie.
Infrastruktura drogowa łącząca miasto z drogą ekspresową S19,
duża  inwestycja  kolejowa,  czy  przygotowanie  terenów
inwestycyjnych  to  niejedyne  istotne  przedsięwzięcia.  Miasto
bardzo mocno stawia na kształcenie zawodowe. Służą temu dwa
Branżowe Centra Umiejętności – dla branży naftowo-gazowniczej
i lotniczej, a także działania planowane w ramach projektu
finansowanego  z  Funduszy  Szwajcarskich,  w  którym  m.in.
zostanie  zakupiony  najnowocześniejszy  sprzęt  do  pracowni
zawodowych w Zespole Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących.
Szkoły wzmocnią współpracę z przedsiębiorcami oraz wprowadzą
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nowe inicjatywy wspierające uczniów w planowaniu kariery na
lokalnym rynku pracy.

Krosno  stawia  na  rozwój  przedsiębiorczości,  nowoczesną
infrastrukturę i kształcenie młodych ludzi. Tworzymy warunki,
by lokalne firmy mogły rosnąć, a inwestorzy znajdowali tu
idealne miejsce do realizacji swoich projektów – powiedział
prezydent Piotr Przytocki.

We  wrześniu  2026  roku  nasze  miasto  będzie  gospodarzem
Balonowych  Mistrzostw  Świata  –  największej  i  najbardziej
prestiżowej  imprezy  balonowej  na  świecie,  która  nigdy
wcześniej nie odbyła się w Polsce. O tym, co nas czeka i jakie
możliwości  stoją  przed  biznesem  z  regionu  opowiedzieli
przedstawiciele organizatorów, Jakub Mika i Wiktor Więcek z
Fundacji Otwartych Serc im. Bogusławy Nykiel-Ostrowskiej. Na
niebie pojawi się 150 balonów, do Krosna przyjadą zawodnicy z
ponad 40 krajów. To wydarzenie o dużym znaczeniu gospodarczym
i promocyjnym. Fundacja zaprasza przedsiębiorców do współpracy
partnerskiej przy jego organizacji.

O SUCKESJACH I FUNDACJACH RODZINNYCH

Kolejny blok tematyczny został przygotowany przez kancelarię
AXELO  Prawo  i  Podatki,  a  dotyczył  sukcesji  w  firmach
rodzinnych  oraz  fundacji  rodzinnych.  Panel  dyskusyjny
poprowadził r.rp. Dariusz Domagalski, wspólnik zarządzający w
AXELO. Swoimi doświadczeniami jako nestorzy firm rodzinnych
podzielili się Tadeusz Sanocki z krośnieńskiej firmy SPLAST
oraz  Jan  Kalisz  z  podrzeszowskiej  firmy  FIBRAIN.  O  roli
sukcesora opowiedział Maciej Pętlak, reprezentujący firmę ERKO
z Czeluśnicy. Paneliści wskazali na model przekazywania firmy,
określany jako „3W”, tj. wiedza, własność, władza, z dodatkiem
czwartego „W”- wartości, które budują trwałe i odpowiedzialne
firmy rodzinne. Dyskusja pozwoliła spojrzeć również na trudne
strony  sukcesji,  dylematy  nestorów  i  sukcesorów,  a  także
niuanse dotyczące zakładania fundacji rodzinnych.



RYZYKO GOSPODARCZE W BIZNESIE

Gospodarzem  bloku  tematycznego  o  ryzyku  gospodarczym  w
biznesie  był  Dom  Brokerski  VECTOR.  Rozpoczął  go  Paweł
Dobrowolski,  główny  ekonomista  Polskiego  Funduszu  Rozwoju,
który nawiązał do aktualnej sytuacji gospodarczej w Polsce, a
także wyzwań dla przedsiębiorców wynikających z globalnych i
krajowych trendów ekonomicznych.

Tomasz Szejnoch z Towarzystwa Ubezpieczeń COMPENSA poruszył
m.in. kwestie oceny ryzyka w przedsiębiorstwie oraz odpowiedzi
rynku  ubezpieczeniowego  na  nowe  wyzwania  w  obszarze
cyberzagrożeń,  sztucznej  inteligencji,  ryzyka  wojny,
terroryzmu,  sabotażu  czy  dywersji.

Z kolei Marek Jr Żołdak z Domu Brokerskiego VECTOR omówił
praktyczne  aspekty  likwidacji  szkód  pożarowych.  Według
statystyk  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  2024  r.  w  Polsce
dochodziło średnio do 8 pożarów hal produkcyjnych i magazynów
dziennie.  Prelegent  przedstawił  najważniejsze  przepisy
przeciwpożarowe  i  związane  z  nimi  obowiązki  właścicieli
obiektów,  a  także  udzielił  praktycznych  wskazówek  jak
postępować  w  przypadku  wystąpienia  szkody  pożarowej.

DRONY „MADE IN KROSNO”

Ostatni  blok  tematyczny  dotyczył  rozwoju  technologii
dronowych.  Odbył  się  panel  dyskusyjny  na  temat  projektu
„Podkarpackie  Centrum  Dronowe”,  realizowanego  wspólnie  z
Krosnem i partnerami przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej.
W ramach projektu Polska Agencja Żeglugi Powietrznej dostarczy
nowoczesne  technologie  i  procedury,  które  pozwolą  na
bezpieczne  i  efektywne  loty  dronów,  w  tym  poza  zasięgiem
wzroku  operatora.  Obszar,  na  którym  technologia  zostanie

wdrożona  obejmuje  814  km2,  w  tym  teren  Krosna  i  21  gmin
partnerskich.

Panel  poprowadził  Daniel  Biały  z  Państwowej  Akademii  Nauk



Stosowanych  w  Krośnie,  a  wzięli  w  nim  udział:  Miranda
Trojanowska  –  zastępca  prezydenta  Krosna,  Wiktor  Cichoń,
dyrektor Oddziału Agencji Rozwoju Przemysłu w Mielcu, Łukasz
Grzybowski  z  Polskiej  Agencji  Żeglugi  Powietrznej,  Andrzej
Rybka  –  dyrektor  Stowarzyszenia  „Dolina  Lotnicza”  oraz
Sebastian Babiarz z firmy Skypuzzler.

Paneliści podkreślali, że rozwój technologii bezzałogowych to
nie tylko kwestia nowoczesnych dronów, lecz przede wszystkim
stworzenia  systemu,  który  pozwoli  im  bezpiecznie  latać.
Nawiązali  do  U-space,  czyli  unijnej  koncepcji  zarządzania
ruchem  dronów  poprzez  dostarczanie  specjalistycznych  usług.
Jak zauważył ekspert Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, w
Polsce istnieje realna szansa na wdrożenie tej koncepcji, przy
czym konieczne jest, aby zgłaszały się firmy zainteresowane
jej komercyjnym wykorzystaniem.

Miranda Trojanowska podkreśliła, że rozwój sektora dronowego
jest jedną z najbardziej perspektywicznych gałęzi nowoczesnej
gospodarki dla Krosna.

Chcemy być miejscem, gdzie nowe technologie powstają i tworzą
nowe możliwości dla mieszkańców. Rozwój przemysłu dronowego
to miejsca pracy dla młodych ludzi oraz szanse na rozwój
biznesów.  Mamy  w  Krośnie  Inkubator  Przedsiębiorczości,  w
którym można bezpiecznie rozpocząć swoją przygodę z biznesem,
testować pomysły i rozwijać technologie, w tym także projekty
dronowe – powiedziała Miranda Trojanowska.

Tworzenie warunków rozwoju dla branży dronowej przynosi już
pierwsze  efekty.  Podczas  Forum  swoje  plany  związane  z
inwestycją w Krośnie przedstawił Luis Zapata, CEO firmy Ekolot
Aerospace & Defense, która na terenie o powierzchni 1,7 ha w
Strefie Inwestycyjnej „Krosno – Lotnisko” utworzy zaawansowany
ośrodek rozwoju technologii bezzałogowych. Na Forum miał swoją
premierę  kluczowy  produkt  –  dron  ZEUS  VTOL,  który  nigdy
wcześniej nie był publicznie prezentowany.



Firma  planuje  w  Krośnie  inwestycję  na  kwotę  86  milionów
złotych. Luis Zapata odebrał z rąk Wiktora Cichonia, dyrektora
mieleckiego  oddziału  Agencji  Rozwoju  Przemysłu  decyzję  o
wsparciu, przyznającą firmie zwolnienie z podatku dochodowego.

Inwestor ogłosił, że rozpoczął współpracę z Państwową Akademią
Nauk Stosowanych w Krośnie. Podczas Forum umowę o współpracy
podpisali  dr  hab.  Zbigniew  Barabasz,  prof.  PANS  –  rektor
uczelni, dr Agnieszka Woźniak – prorektor ds. rozwoju oraz CEO
firmy – Luis Zapata, który widzi w studentach PANS swoich
pracowników.

Wydarzenie  uświetnił  występ  kwartetu  klarnetowego
“NestQuartet”  z  Zespołu  Szkół  Muzycznych  w  Krośnie,  w
składzie: Karol Leczek, Szczepan Kuchta, Kacper Sienkowski i
Miłosz Niemczyk.

Dziękujemy uczestnikom VII Forum Gospodarczego w Krośnie za
spotkanie, a partnerom merytorycznym: Państwowej Akademii Nauk
Stosowanych w Krośnie, Domowi Brokerskiemu VECTOR oraz AXELO
Prawo i Podatki za wsparcie w organizacji wydarzenia.
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